
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_ 2023г. г.Бавлы

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Исполнительного коми­
тета Бавлинского муниципального района 
от 28.09.2021 №169 «Об утверждении 
Административного регламента предо­
ставления муниципальной услуги по 
предоставлению земельного участка, 
находящегося в муниципальной собст­
венности, в собственность бесплатно»

КАРАР

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 15.08.2022 №1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации» Исполнительный комитет Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 28.09.2021 №169 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, в собственность бесплатно» следующие изменения и 

дополнения:

в преамбуле слова «постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления государственных 

услуг исполнительными органами государственной власти Республики 

Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета 

Министров Республики Татарстан» исключить;



2

в Административном регламенте (приложение к постановлению):

в разделе 1 «Общие положения»:

дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:

«1.6. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем 

(проактивном) режиме не предусмотрено.»;

в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

подпункт 13) пункта 2.8.2.1. изложить в следующей редакции:

«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о 

предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами 

садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности;»;

в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе 

особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а 

также особенности выполнения административных процедур в 

многофункциональных центрах. Варианты предоставления муниципальной 

услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным 

категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в 

отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они 

обратились»:

абзац одиннадцатый пункта 3.3.2.1. изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса 

осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, 

определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем 

каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом 

некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель 

уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения 



3

посредством информационного сообщения непосредственно в электронной 

форме запроса.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан ( ) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

( ).

http://www.pravo.tatarstan.ru

http://www.bavly.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по экономическому развитию.

Руководитель
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

